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a r m a n m e l i . i r جبهه پایداری سعید جلیلی را کنار زد

 حمله مهرعلیزاده
 به رقبای انتخاباتی

اتفاق متفاوت در انتخابات ۱۴۰۰

راه اندازی کانال ویژه نامزدها

گفت و گــــو
قاسم محبعلی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

تصویب FATF به برجام گره نخورد
  غربی ها منتظر نتایج انتخابات ایران هستند

 روند مذاکرات به نقطه ای حساس رسیده است

محسن مهرعلیزاده، نامزد ریاست جمهوری روز 
یکشنبه در توئیتی نوشت: حریف امکانات و ابزارهای 
قدرت را در اختیار داشته و اراده ملت را در تضاد با 
منافع خود می بیند. رقیب ما تلاش دارد با کاهش 
مشارکت مردم و پیروزی در انتخاباتی بی رونق 
که به یکپارچه کردن قوا می انجامد، منافع ملی را 
فدای منافع خود کند. مجید متقی فر سخنگوی 
جبهه پایداری انقلاب اسلامی گفت: جبهه پایداری 
بنابر رسالت گفتمانی و انقلابی خود با درک عمیق 
آلام و مشکلات مردم وفادار به اسلام و انقلاب و همه 
آحاد مردمی که درایران اسلامی زیر پرچم پرافتخار 
اسلام زندگی می کنند و با عنایت به اینکه عملکرد 
گفتمان محور و عدالت بنیان با روحیه فداکاری و ایثار 
ملهم از خط و اندیشه شهیدان راه فصیلت و خدمت 
بی منت، می تواند رافع کل مشکلات موجود که مردم 
عزیز گریبانگیرآن هستند، باشد و ملت شریف و 
بصیر ما به خوبی درک کرده اند که هرگاه امور دست 
افراد فداکار و با تقوا و بصیر و توانمند و انقلابی باشد، 
به طور قطع بهترین و گواراترین خروجی را خواهد 
داشت. متقی فر در ادامه خاطرنشان کرد: باتوجه 
به اینکه دولت اسلامی مسئول معیشت مردم 
است، در کنار تلاش بی دریغ و مجدانه و جهادگرانه 
جهت حل مشکلات اقتصادی در سایر موضوعات و 
مطالبات جدی مردم نیز تلاش بایسته را باید داشته 
باشد و غرور و عزت ملی و زندگی شرافتمندانه 
مطابق شاخص های برگرفته از آموزه های اسلام 
ناب محمدی، که در بیانات امام راحل)قدس سره( 
و ولی حاضر و عزیز به طور واضح و روشن متجلی 
است صیانت کند و روز به روز بر عزت و شرف دولت و 
ملت بیفزاید و تمام مساعی خود را مصروف برطرف 
کردن آلام و فشارها و محنت های بی سابقه ای که 
در این هشت سال متحمل شده اند، نماید. وی در 
ادامه افزود: جبهه پایداری با چنین نگرش انقلابی 
پس از ارزیابی دقیق نامزدهای مطرح در جبهه 
انقلاب را مطابق شاخص های اعلامی از سوی رهبر 
عزیزمان بررسی کرده و در نهایت جهت نزدیک 
 شدن به انتخاب اصلح از میان جناب آقای رئیسی و 
جناب مهندس محصولی و جناب دکتر جلیلی در 
شورای مرکزی، این موارد را جمع بندی کرده و مقرر 
شده پس از ثبت نام نامزدهای ریاست جمهوری از 
سه نفر از بزرگواران یک نفر به عنوان گزینه نهایی 
و اصلح به مردم عزیز و شریف ایران معرفی شود که 
نهایتا جناب آقای محصولی به رغم اصرار اعضای 
شورای مرکزی جبهه از ثبت نام خودداری کرد. و 
درنهایت جبهه پایداری انقلاب اسلامی با توجه 
به اجماع اغلب جریانات و نیروهای جبهه انقلاب 
جناب آقای رئیسی را به عنوان اصلح به مردم عزیز 
و شریف ایران اسلامی معرفی می کند. وی در پایان 
با دعوت از نیروهای انقلاب جهت استفاده از تمام 
ظرفیت ها برای افزایش بصیرت و مشارکت پرشور 
ملت در انتخابات گفت: جبهه پایداری در این فرصت 
از همه نیروهای انقلاب دعوت می کند در جهت 
معرفی و تبلیغ نامزد اصلح از همه ظرفیت های 
انقلابی استفاده کرده و در فرصت قانونی موجود به 
ادای تکلیف شرعی، ملی و انقلابی در جهت افزایش 
بصیرت و مشارکت پرشور ملت در انتخابات تلاش 
کنند و صحنه انتخابات را به میدانی برای ادای 
جهاد کبیر که مورد تاکید ولی فقیه بوده است 

تبدیل کنند.

کانال ویژه نامزدها با همکاری هفت  پلتفرم و 
همچنین نمایندگان رسمی ستادهای انتخاباتی 
راه اندازی می شود. رئیس سازمان تنظیم مقررات 
صوت و تصویر فراگیر )ساترا( در همین زمینه 
تاکید کرده است: در حوزه سفارش تبلیغ، امکانات 
باید به صورت یکسان باشد نه اینکه تبلیغات یک 
رسانه به طور کامل در اختیار یک ستاد قرار 
بگیرد. روز شنبه نشست هماهنگی پلتفرم های 
صوت و تصویر فراگیر با نمایندگان کاندیداهای 
ریاست جمهوری با حضور سید محمدصادق 
امامیان رئیس ساترا، وحید فرهمند، معاون 
تدوین مقررات و امور حقوقی ساترا و با حضور 
مدیران رسانه های صوت و تصویر فراگیر آپارات، 
تماشا، نماشا، MP۴، دیدستان، دالفک، آیفیلو 
و نمایندگان ستاد انتخاباتی سعید جلیلی، 
محسن رضایی، سید ابراهیم رئیسی، علیرضا 
کاندیداهای  مهرعلیزاده  محسن  و  زاکانی 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در ساختمان ساترا 
برگزار شد. سید محمدصادق امامیان، رئیس 
ساترا در ابتدای نشست بیان کرد: رسانه های 
هفت گانه ای که در این برنامه شرکت کرده اند، 
دارای یک کانال اختصاصی هستند که دائما 
می توانند به هر میزان و هر نوع که مایل باشند 
محتوای خود را در این کانال بارگذاری کنند؛ 
این بارگذاری محتوا در کانال فقط تابع مقررات 
عمومی کشور در ستاد تبلیغات انتخابات است، 
هیچ محدودیتی در آن وجود ندارد و اختیار آن 
با این هفت رسانه است؛ رسانه ها نیز در صفحه 
ویژه انتخابات این محتواها را حفظ می کنند و بالا 
نگه می دارند. امامیان افزود: صفحات کاندیداها 
به ترتیب حروف الفبا یا به صورت چرخشی در 
کانال ویژه انتخابات دیده می شود. این بخش 
حوزه عمومی است که همه در آن مشترک 
هستند و به نظر می رسد ظرفیت خوبی است 
که می توان از آن بهره برد. رئیس ساترا در ادامه 
نکته دیگری را یادآوری کرد و گفت: رسانه ها در 
عین حال می توانند تبلیغات هم بگیرند اما مساله 
مهم در این بخش این است که در حوزه سفارش 
تبلیغ امکانات به صورت یکسان باشد نه اینکه 
تبلیغات یک رسانه به طور کامل در اختیار یک 
ستاد قرار بگیرد و به سایرین اجازه استفاده داده 
نشود؛ بنابراین در حوزه تبلیغات امکانات بایستی 

یکسان، واضح و شفاف باشند.
ادامه صفحه ۱۱

گـــــزارش

روی خط

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
درباره احتمال آغاز دور جدید مذاکرات 
احیای توافق هسته  ای گفته است که دور 
پنجم مذاکرات وین در زمینه برجام برقرار است. تاکنون، 
هیچ برنامه ای برای دور ششم وجود ندارد و مذاکره کنندگان 
با این استنباط پیش می روند که دور فعلی باید دور آخر 
مذاکرات باشد. اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می شود 
که مذاکرات میان اعضای کمیسیون مشترک برجام درباره 
احیای توافق هسته ای در وین و با حضور آمریکا در مقر 
مذاکرات از ماه گذشته برگزار شده است اما برخلاف 
انتظارات با سرعت کمتری نسبت به گذشته پیش می رود. 
تا این لحظه آمریکا و ایران مذاکرات مستقیمی نداشته اند 
و نمایندگان دولت آمریکا با نمایندگان سایر اعضای برجام 
در این زمینه رایزنی می کنند. دراین میان ایران خواستار 
لغو تمامی تحریم های اعمال شده علیه خود است و دولت 
آمریکا تاکنون بیان کرده فعلا آماده لغو تحریم های ناسازگار 
با برجام است. در این میان برخی بر این باور هستند که 
دولت آمریکا منتظر نتایج انتخابات در ایران است تا ببینند 
با مشخص شدن نتایج انتخابات اوضاع داخلی ایران چگونه 
است و آیا می توانند با رئیس جمهور بعدی تعامل کنند. 
در واقع اگر مطمئن شوند دولتی که روی کار می آید با 
آمریکا تعامل نمی کند ممکن است قبل از مشخص شدن 
نتایج انتخابات به توافقی برسند تا دست ایران را در برجام 
بند کنند. در راستای بررسی این مساله »آرمان ملی« 
گفت و گویی با قاسم محبعلی، مدیرکل پیشین خاورمیانه 

وزارت امورخارجه داشته است که در ادامه می خوانید.
 علت کند شدن روند مذاکرات چیست و آیا 
ارتباطی با انتخابات ریاست جمهوری در ایران دارد؟

روند مذاکرات در روزهای اخیر کند شده است و یکی از 
علت های آن، این است که گفت و گوها به مراحل حساس 
و تعیین کننده ای رسیده است و روی کلیات و موارد 
غیرحساس توافق شده است. امروز طرفین برجام باید 
تصمیماتی سختی را اتخاذ کنند. آنچه مربوط به تحریم های 
برجامی است و در زمان ترامپ تحت عنوان مسائل هسته ای 
وضع شده است، آمریکایی ها قصد دارند آنها را لغو کنند اما 
تمامی تحریم ها را طبق خواسته ایران لغو نخواهند کرد. 
مشخصا در این روزها اختلاف بر سر لغو تحریم علیه اشخاص 
است که به نظر می رسد آمریکا این مورد را نیز قبول ندارد. 
تحریم هایی که ترامپ وضع کرده است با برخی تحریم های 
دیگر همپوشانی دارد و این نیز مشکلاتی را به وجود آورده 
است. نحوه بازگشت به تعهدات نیز مساله حساس دیگری 
است که در این روزها مذاکرات جدی در خصوص آن انجام 
می شود زیرا باید مشخص کنند که هر کشوری چگونه و در 
چه بازه زمانی به تعهدات خود عمل کند. آمریکایی ها در 
حال تامل هستند تا مشاهده کنند وضعیت ایران به کدام 
سمت سوق پیدا می کند. احتمالا آنها منتظر نتایج انتخابات 
ایران هستند زیرا نامزدها به گونه ای مشخص شده اند که 
شاید درآینده مشکلاتی در عرصه سیاست خارجی به 

وجود آید.
 شما معتقد هستید که مذاکرات با روی کار آمدن 

یک دولت محافظه کار در ایران مختل خواهد شد؟
باید توجه داشت که به نظر می رسد طرف غربی امروز 
در حال طولانی تر کردن مذاکرات است و این احتمال 
وجود دارد که بخواهند منتظر نتیجه انتخابات بمانند. 
امروز طرفین در حال تامل بیشتر هستند. اینکه در این 
روزها گفته می شود دولت اصولگرا می تواند در عرصه 
سیاست خارجی موفق ظاهر شود با آنچه در گذشته تجربه 
کرده ایم کاملا متفاوت است و حتی بعضا شنیده می شود 
که طرف های غربی تمایلی ندارند دولت های اصلاح طلب 
در ایران بر سر کار آیند که این نیز به دور از ذهن است زیرا 
همواره دولت هایی که محافظه کار نبوده اند ارتباط بهتری 
با سیار کشورها داشته اند. دولت مشخصا در مذاکرات 
تصمیم گیر اصلی نیست اما در نحوه مذاکرات موثر خواهد 
بود زیرا اگر دولت عوض شود و هنوز توافقی صورت نگیرد، 
تیم مذاکره کننده نیز دچار تغییراتی می شود و مشخصا 
تیم جدید تجربه کمتری نسبت به تیم مذاکره کننده فعلی 
دارد. این انتظار را باید داشت که حتی برخی که آشنا به 
مذاکرات بین المللی نیستند این مسئولیت به آنها واگذار 
شود که این می تواند در عرصه مذاکرات مشکلاتی ایجاد 
کند. این مشکلات ممکن است منجر به این امر شود که 
تحریم ها لغو نشود و ایران همچنان در تنگنا باقی بماند. 
برجام تنها مشکل امروز ایران نیست و مشخصا گفت و گو 
در سایر حوزه ها نیز مطرح خواهد شد که باید آنها نیز حل 

و فصل شوند. 
 چه عواملی سبب می شود دولت محافظه کار در 

عرصه سیاست خارجی موفق نشود؟
باید توجه داشت که عوامل دیگری همچون FATF نیز 
امروز همچنان مانعی در مقابل کشور هستند و آنها اگر 
در حوزه برجام، این لوایح را به گونه ای دیگر عوض کنند 
متناقض با شعارهای آنها خواهد بود و به همین علت در 
عرصه سیاست خارجی با مشکل مواجه می شوند. همواره 
مطرح شده است که نباید ارتباط بین FATF و برجام و 
مذاکرات وین ایجاد شود و در راستای تبادل مالی با جهان 
باید این لوایح تصویب شوند. این یک اشتباه محاسباتی 
است و نباید این تصور اشتباه تداوم یابد. لوایح چهارگانه 
بعضا عنوان می شود که در راستای دور زدن تحریم ها در 
ایران تصویب نمی شود زیرا اسناد دور زدن تحریم ها منتشر 
می شود و این مسیرها نیز بر کشور بسته خواهد شد. اگر 
چنین فرضی نیز متصور شود، باید توجه کرد که مشکلات 
ما اگر قرار بود با دور زدن تحریم ها حل شود امروز کشور با 
این مشکلات عدیده اقتصادی مواجه نبود و همه به این باور 
رسیده اند که نمی توان با دور زدن تحریم ها مشکلات را حل 
کرد. ایران در صورتی که به FATF بپیوندد مسیر متفاوت 
خواهد بود و مبادلات بانکی نیز راحت تر شکل خواهد گرفت. 
نباید امروز FATF را به تصویب برجام گره زد و باید هر کدام 

به صورت مجزا مورد بررسی قرار گیرد.

آرمان ملی- حمید شجاعی: بسیاری بر این باورند که از هم اکنون حتی 
پیش از برگزاری مناظرات و انتخابات، رئیس جمهور بعدی مشخص است اما 
برخی نیز بر این عقیده اند که با وجود حمایت های همه جانبه از سید ابراهیم 
رئیسی در انتخابات برخی کاندیداها می توانند مثل خرداد 76 در این انتخابات 
شگفتی ساز شوند. عبدالناصر همتی از این دست افراد است. اقتصاددان زبده 
و کاربلدی که با توجه به اشراف کامل بر شرایط اقتصادی کشور، دانستن 
راه حل های مشکلات کشور، اطلاع از گلوگاه های اقتصادی و برنامه محوری 
برای عزیمت از شرایط موجود به وضع مطلوب می تواند افکار عمومی را اقناع 
کند، تغییر را رقم بزند و در یک شگفتی پیروز انتخابات شده و سیزدهمین 
رئیس جمهوری اسلامی ایران باشد. این مهم در گرو این نکته است که همتی 
مردم، اصلاح طلبان و قشر خاکستری را با خود همراه کند؛ کاری که هر چند 

سخت ولی دور از دسترس نیست. 
 رئیس جمهور اقتصاددان 

هر چند انتخابات به واسطه عدم  حضور چهره های تاثیر گذار در رقابت های 
انتخاباتی یک سویه و به جد از طرف اصولگرایان دنبال می شود اما این 
مساله باعث نمی شود جامعه  و سایر جریانات سیاسی نگاهی به انتخابات 
و تحولات پیرامون آن نداشته باشند. البته این مطلوب جریان رقیب است 
که فضا همین طور بماند و در مشارکتی کنترل شده و حداقلی نامزد مطلوب 
خود را راهی پاستور کنند؛ اما به نظر می رسد شاید اصولگرایان نیز با وجود 
همه محدودیت ها برای جریان رقیب در مناظرات انتخاباتی و رقابت ها 
چندان راحت نباشند و با برخی تحرکات از سمت نامزدهایی چون محسن 
مهرعلیزاده و به خصوص عبدالناصر همتی به زحمت بیفتند و حتی شاید به 
واسطه برخی اظهار نظرها، واکنش ها، برنامه ها و در نهایت حمایت ها آرا در 
میان کاندیدا دست به دست شده و سبد رای برخی نیز با تغییراتی مواجه 
شود. چنانکه محمد مهاجری، فعال رسانه  ای اصولگرا می گوید: »در ۱9 روز 
آینده سبد آرای کاندیداها تغییر خواهد کرد اما این تغییر در جهت افزایش 
میزان مشارکت نخواهد بود؛ بلکه آرا بین کاندیداها جا به جا می شود. در این 
میان تنها نامزدهایی که امکان دارد قدری میزان آرای آنها افزایش پیدا کند، 
آقایان رئیسی، همتی و محسن رضایی هستند.« لذا اگر با دقت و تیز بینی به 
صحنه انتخابات نگاه کنیم خواهیم دید که به نظر عبدالناصر همتی بهتر و 
واقع بینانه تر از سایر کاندیداها در انتخابات عمل می کند و ترجیح می دهد با 
توجه به واقعیت ها موجود در جامعه از ظرفیت های قابل استفاده سخن بگوید. 
به همین جهت مثل سایر کاندیداها وعده های ماورایی یارانه ۴5۰ هزار تومانی 
یا وام ازدواج 5۰۰ میلیونی نمی دهد. از طرفی تفاوت آشکاری که همتی را 
نسبت به سایر کاندیداها متمایز می  کند این است که همتی اقتصاد دان است و 

در شرایط فعلی کشور که مساله اصلی و اولویت جامعه اقتصاد است، می تواند 
با توجه به اشرافی که نسبت به شرایط اقتصادی کشور و مطالبات جامعه دارد 
شرایط را از حال موجود به وضعی نسبتا مطلوب تغییر دهد. در نتیجه به نظر 
می رسد در حال فعلی کشور به رئیس جمهور اقتصاددان نیاز دارد. مهم این 
است که وی بتواند مردم  و قشر خاموشی را که قصد شرکت در انتخابات ندارند 
برای مشارکت در انتخابات اقناع کند و شرایط را به سمت و سویی ببرد تا 
اصلاح طلبان نیز از وی حمایت کنن؛د ماموریتی بسیار سخت که غیر ممکن 

به نظر نمی رسد.
 رقیب من قهر مردم است

شامگاه شنبه بود که عبد الناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در شبکه 
اجتماعی کلاب هاوس حاضر شد و به برخی پرسش ها پاسخ داد. وی با تاکید 
بر اینکه جایگاه اقتصادی ای که داریم در شأن این مردم عزیز نیست، اظهار 
کرد: من به این دلیل وارد شدم چون فکر می کنم طی سه دهه گذشته که 
مشکلات مان زیاد شده سیاست بر اقتصاد سوار بوده اما تلاش من بر عکس این 
است. من فکر می کنم یک رئیس جمهور اقتصاددان می تواند راهگشا باشد و با 
 FATF :گفت FATF بینش اقتصادی اش قدم های جدی بردارد. وی درخصوص
از ملزومات اداره کشور است؛ اما متاسفانه در ایران در گردنه سیاسی قرار 

گرفته است. مگر  FATFچیست که نمی گذارند تصویب شود، دو سال معطل 
کرده اند؛ دیگر دارم خفه می شوم از دست اینها؛ همین آقایانند که بانی وضع 
موجودند. وی ابراز داشت:  بانی وضع موجود کسانی هستند که مدعی دولت 
سایه هستند، اینها و نهادهای دیگر در وضعیت امروز کشور شریک هستند، 
معطل کردن FATF  اگر آسیب به کشور نیست، پس چیست؟ وی بیان کرد: 
من فقط متمرکز بر اقتصاد نیستم. برنامه ها و دیدگاه های سیاسی خودم را هم 
می گویم. همتی بیان کرد: اولویت دولت باید به طور جدی اقتصاد باشد. مردم 
در تنگنا هستند. باید این مشکلات را حل کنیم. حتما دولت سیاسی است 
اما اولویت کارش اقتصادی است. وی در خصوص رد صلاحیت ها و مشارکت 
مردم عنوان کرد: من قبلا و الان  تاسف خودم را از عدم صلاحیت برخی از 
دوستان مان اعلام می کنم. من گفتم رقیب من کاندیداهای دیگر نیست؛ قهر 

مردم است. امیدوارم قهر مردم با انتخابات شکسته شود. 
 میدان و دیپلماسی باید در خدمت توسعه کشور باشد

همتی به مسائل مختلف دیگری ازجمله وعده  های سایر کاندیداها، حضور 
زنان در کابینه، فضای مجازی، فشارها بر دولت، رفع حصر و... نیز پرداخت. 
وی درخصوص برخی وعده ها گفت: برخی کاندیداها می گویند می خواهیم 
۴5۰ هزار تومان یارانه بدهیم یا می گویند می خواهیم به هر زوج 5۰۰ میلیون 
وام بدهیم. از کجا می خواهید این پول ها را بیاورید؟ بارهای تورمی آن را روی 
دوش مردم خواهید گذاشت. این اقتصاد دان  بیان کرد: من اعلام کرده ام 5۰ 
درصد کابینه من جوانان و زنان خواهند بود و حداقل 3۰ درصد مناصب و 
کارکنان دولت باید زنان باشند. همتی افزود: فضای مجازی فضای کسب و 
کار مردم است؛ مگر می توان این را بست؟ این فضا را باید حفظ کنیم و آن را 
تقویت کنیم، بازی با فضای مجازی، بازی با کسب و کار و زندگی و تجارت مردم 
است. رئیس بانک مرکزی از مردم خواست به صحنه بیایند و رای بدهند و قول 
می دهد محکم خواهد ایستاد و از حقوق مردم دفاع خواهد کرد. همتی درباره 
فشارهای مخالفان و دولت سایه و مشکلاتی که می توانند برای دولت او به وجود 
بیاورند گفت: من اگر ترس داشتم وارد میدان نمی شدم. وی تاکید کرد: آمده ام 
که از جمهوریت حفاظت کنم؛ من آمده ام که روحانی آخرین رئیس جمهور 
ایران نباشد.  بنده در صحنه آمدم،  اصلاح طلبان حضور داشته باشند و کمکم 
کنند. همتی تصریح کرد: من در انتخابات تنها مقابل یک مجموعه  هستم. من 
حتما با بزرگان اصلاح طلب صحبت خواهم کرد تا مردم را دعوت به مشارکت 
در انتخابات کنند و جمهوریت حفظ شود. وی تاکید کرد: هم میدان و هم 
دیپلماسی باید در خدمت توسعه اقتصادی کشور و رفاه مردم باشد. همتی 
گفت: فکر می کنم رفع حصر محصورین با تعامل قابل حل است و مانعی در 

این زمینه نمی بینم.

یک فعال سیاسی، در رابطه با نامزدهای جریان  اصولگرا 
در این دوره از انتخابات گفت: با اینکه رئیسی بخواهد پا 
به عرصه انتخابات ریاست جمهوری بگذارد موافق نبودم 
زیرا ریاست قوه قضائیه جایگاه کمی نیست، امام راحل هم 
 فرموده اند اگر قوه قضائیه درست شود ایران درست می شود. 
سید مصطفی هاشمی طبا اظهار کرد: رئیسی چهل سال در قوه 
قضائیه فعال است و کاملا با فضای آن آشنایت دارد؛ در حالی که  
قوه مجریه وسعت بیشتری دارد و به نوعی از کنترل رئیس جمهور 
خارج است، کاش رئیسی در همان قوه قضائیه باقی می ماند. وی 
بیان کرد: محسن رضایی و رئیسی از چهره های نهایی در این دوره 
از انتخابات  هستند و نهایتا رئیس جمهور آینده کشور رئیسی 
است. وی تصریح کرد: در میان اصلاح طلبان از جمله کارگزاران 
صحبت هایی مبنی بر حمایت از همتی مطرح می شود به این 
علت که همتی، عضو حزب کارگزاران است، برخی اعضا مطرح 

می کنند که باید از او  در انتخابات حمایت شود.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه در آستانه 
سی و دومین سالگرد ارتحال امام خمینی قرار داریم، اظهار 
داشت: انقلاب اسلامی میراث بزرگ امام خمینی)ره( برای ایران 
بود که مردم محور، ستون و روح انقلاب محسوب می شوند. 
 محسن هاشمی گفت: بدون حضور و همراهی مردم، نهضت

 امام خمینی که از ۱5 خرداد سال ۱3۴۲ آغاز شد در همان آغاز 
به پایان می رسید. وی افزود: این مردم بودند که با فدا کردن جان 
 و مال و آسایش خود، نهضت را زنده نگه داشتند و به پیروزی 
رساندند. هاشمی بیان کرد: بزرگترین قدرت و پشتوانه نظام 
جمهوری اسلامی در این ۴۲ سال، حمایت و حضور مردم بوده 
است و کسانی که در تریبون های رسمی، حضور و مشارکت 
مردم را غیرلازم فرض می کنند، تیشه به ریشه نظام می زنند. 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران تاکید کرد: بزرگترین ضربه به 
جمهوری اسلامی، دلسرد کردن و مایوس کردن مردم و بستن 
فضای حضور و نقش آفرینی آحاد جامعه در سرنوشت کشور است.

رئیس بنیاد امید ایرانیان اظهار کرد: در جمهوری اسلامی که 
موجودیت خود را از رای ملت گرفته و بنیانگذار فقید آن، امام 
خمینی )ره(، میزان را رأی ملت دانسته و ابتنای امور و مشروعیت 
نظام  بر رای ملت، از محکمات اندیشه ایشان است، انتخابات باید 
تجلی اراده ملت باشد. محمدرضا عارف با اشاره به واکنش ها 
نسبت به اعلام نتیجه بررسی صلاحیت کاندیداها گفت: مطمئنا 
زمانی می توان انتظار مشارکت پرشور مردم در انتخابات را  داشت 
که سوالات ملت به عنوان ولی نعمت حاکمان، در موضوع بررسی 
صلاحیت ها با پاسخ قانع کننده همراه باشد. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب با یادآوری تجربه قریب به ۴۰ سال حضور در عرصه 
مدیریتی کشور و با تصریح بر اینکه »به عنوان یکی از دلسوزان 
کشور و ملت، امروز بیش از هر زمان دیگر نگران  ایران هستم« 
ابراز عقیده کرده است که »هرگونه ایجاد محدودیت برای یاران 
انقلاب و کسانی که دل در گرو ایران عزیز دارند« اقدامی ناصواب 

و مغایر اهداف اولیه انقلاب اسلامی است.

 دلسرد کردن مردم
 ضربه به نظام است

بیش از هر زمان دیگر 
نگران ایران هستم

قوه مجریه از کنترل 
رئیس جمهور خارج است 

آرمان ملـی- مطهره شفیعـی:  حتــی صــبر نمی کنند انتخابات 
برگزار شود و بعد از آن تهدید کنند. از طرف دیگر مشخص است که در این 
انتخابات رقیب جدی ندارند و رئیسی می تواند با کسب آرای دلواپسان و 

اصولگرایان به پاستور برسد، پس این تهدید کردن ها چه معنایی دارد؟ 
  ما تهدید به زندان می کنیم

این روزها تهدید در صدر برنامه ریزی دلواپسان مدعی اصولگرایان قرار 
دارد. چنانکه روز گذشته رائفی پور چهره تندروی جریان اصولگرایی به 
تهدید حسام الدین آشنا پرداخت. ماجرا چنین بود که سید امیر حسین 
قاضی زاده در توئیتی عکسی از خود به همراه علی اکبر رائفی منتشر کرد 
و نوشت: »نشستی صمیمی با آقای رائفی پورA_raefipur @در موسسه 
مصاف داشتم. ماحصل اقدامات ارزشمند این مجموعه می تواند برای 
اداره کشور مفید و موثر باشد. از اینکه جوانان می توانند کارهای بزرگی را 
بدون دریافت بودجه از بیت المال انجام دهند، امیدبخش است.« پس از 
آن بود که حسام الدین آشنا به دیدار این کاندیدای انتخابات با رائفی پور 
واکنش نشان داد و نوشت: »دورنمایی از آینده نزدیک«. این توئیت آشنا 
واکنش تند رائفی پور را به همراه داشت. او نیز با انتشار عکسی از درب 
بازداشتگاه اوین خطاب به آشنا نوشت: » … از آنچه در آیینه می بینید 
به شما نزدیک تر است!…« البته چالش رائفی پور با دولتمردان به ویژه 
حسام الدین آشنا طولانی است و همین موضوع سبب شد آشنا در اواخر 
فروردین سال جاری در توئیتی از رائفی پور دعوت به کاندیداتوری در 
انتخابات ریاست جمهوری کند. در توئیت آشنا آمده است: » پیشنهاد 
می کنم آقایان  حسن عباسی و  علی اکبر رائفی پور - در کنار دیگر عزیزان 
- نامزدی خود را در انتخابات ریاست جمهوری اعلام کنند. این پیشنهاد 
ناشی از ادعای جامعیت، ابراز نظرات انتقادی نسبت به همه جناح های 
دیگر، ارائه دیدگاه های رادیکال، توان سازماندهی و طرفداران پرهیجان 
ایشان است.« مشخص است که رائفی پور این اقدام را انجام نمی داد 

چرا که به خوبی از سبد رای پایین خودش که منحصر به تعدادی جوان  
انقلابی نما و بخشی از اعضای جبهه پایداری است، اطلاع دارد. حتی در 
سال 98 هم حاضر به کاندیداتوری برای انتخابات مجلس نشد و در یک 
مراسم چنین عنوان کرد: » من در انتخابات شرکت نمی کنم اما به مردم 
خواهیم گفت به چه معیارهایی در انتخابات رای بدهند. کسانی باید از 
صندوق انتخابات بیرون آیند که قوانین و قواعد عدالت محوری و برابری را 
به تصویب برسانند. در این کشور نباید طوری پیش برویم که چهل نفر اول 
کنکور امسال در مدارسی غیر از مدارس عادی و مردمی درس بخوانند.«

  ما هم لت و پار می کنیم
به غیر از رائفی پور، دلواپس دیگری به نام سعید قاسمی هم هست که 
این روزها پس از یک دوره طولانی ناپدید بودن، به میدان آمده و مانند 
همیشه دستور کار خود را تهدید قرار داده است. او سال هاست که دشمنی 
خود را با خانواده است آیت ا...هاشمی علنی کرده و این اقدام را افتخار و 
برگ برنده می داند. کافی است نام سعید قاسمی را در جست وجوگرهای 
اینترنتی وارد کنید تا میزان هجمه او به خانواده آیت ا... هاشمی مشخص 
شود؛ مانند روزی که  سعید قاسمی در کلیپی جدید ادعا کرده است 
که تابوت هاشمی رفسنجانی در زمان تشییع خالی بوده است. فواد 
صادقی مشاور اسبق آیت ا... هاشمی و از نزدیکان او با تکذیب این ادعا 
آن را واکنشی برای تحت الشعاع قرار دادن موضوعی دیگر می داند. او 
از شنیده هایش راجع به پرونده ای می گوید که در آن قاسمی مسئول 
پول های گمشده ای است که از محل بودجه برای آنچه »مقابله با فتنه« و 
»جنگ نرم« خوانده می شود. »در فیلمی از که  سعید قاسمی منتشر شده 
است، او در یک سخنرانی اظهارات تندی را درباره محمدجواد ظریف، 
عفت مرعشی، محمود احمدی نژاد و حسن روحانی مطرح کرده است. 
سردار قاسمی در این فیلم می گوید: اگر به کف خیابان بیاید، خودم به 
کف خیابان می آیم. من را می شناسید.« کنایه قاسمی به سال 88 است 

که همسر آیت ا... هاشمی عنوان کرده بود اگر در انتخابات تقلب شده به 
خیابان بیایید. در جملات عفت مرعشی نشانی از فراخوان برای برهم 
ریختن نظم و اغتشاش نبود؛ اما آنچه به نقل از سعید قاسمی منتشر شده، 

تهدید واضح آنانی است که برای اعتراض به خیابان می آیند. 
  ما اومدیم دوباره!

چرا تهدید به زندان و برخورد خیابانی با معترضان؟ برای پاسخ به این 
سوال چند گمانه را می توان مطرح کرد. نخست اینکه اصولگرایان و به ویژه 
حامیان رئیسی می دانند پیروزی در زمین بدون رقیب، نه تنها هنر نیست 
بلکه سبب کاهش ارزش و جایگاه فردی است که به عنوان پیروز میدان 
معرفی می شود، مانند انتخابات ۱۴۰۰ که همه رقبای جدی رئیسی از 
جمله علی لاریجانی، اسحاق جهانگیری و مسعود پزشکیان ردصلاحیت 
شده اند و مهرعلیزاده و همتی رقبای واقعی نیستند؛ پس میدان خالی از 
رقیب جدی است. پس باید از استراتژی القای رقابت سخت بهره ببرند؛ به 
نحوی که چنین القاء کنند سختی های زیادی در مسیر پیروزی قرار دارد 
و موانع فراوان است تا به افکار عمومی القاء شود پیروزی یک کاندیدای 

بدون رقیب آسان نبوده! 
  پست و مقام به ما نمی دید؟

از سوی دیگر سعید قاسمی و امثالهم با تدابیر دولت روحانی به حاشیه 
فرستاده شدند و فرصتی برای هیاهو، تهدید و تندروی به آنها داده نشد 
اما اکنون این تصور را دارند که با پیروزی رئیسی در انتخابات است که 
می توانند از غار سکوت و انفعال خارج شوند. پیش بینی اشتباه آنها چنین 
است که رئیسی فرصت خوبی به آنها می دهد که به تسویه حساب های 
سیاسی بپردازند و انتشار فیلم تهدید و توهین برایشان به عنوان اعلام 
حضور تلقی می شود، اما سخت در اشتباه هستند؛ چرا که رئیسی  نشان داده 
اهل تعامل با امثال سعید قاسمی و تندروهای دیگر نیست، بلکه به خوبی 
می داند اهدافش در افشای آرام قابل تحقق است. شاید هم امثال رائفی پور 
با اظهارات و عملکردهایشان درصدد کسب کرسی های مدیریتی در دولت 
هستند و برای نیل به این مقصود لازم می دانند تندروی و تهدید را چاشنی 
عملکرد خودشان کنند که در این شرایط با امثال سعید قاسمی در یک 
صف قرار می گیرد اما هر دو گروه باید بدانند از نظر مردم فاقد وجاهت و 
محبوبیت هستند و رئیسی هم هیچ گاه اقدامی نمی کند که به اعتبارش 

خدشه وارد شود. 

سعید قاسمی و رائفی پور، مجریان پروژه القای حضور رقیب انتخاباتی

انتخاباتپرشوره،ببینیدتهدیدوتوهینهممیکنیم!
     92: برمی گردیم  ....  ۱۴۰۰: دیدید برگشتیم

»آرمان ملی« از نیاز جامعه به حل مطالبات و مشکلات اقتصادی گزارش می  کند:

 مدعیان دولت سايه بانیان وضع موجودند
 نه وزرای اقتصاددان

     عبدالناصر همتی: آمده ام تا روحانی آخرین رئیس  جمهور نباشد                             حتما با بزرگان اصلاح طلب صحبت خواهم کرد  


